
 

číslo ve spisu: ……… 

 

UNIVERZITA KARLOVA V  PRAZE 

KATOLICKÁ TEOLOGICKÁ FAKULTA  

T H Á K U R O V A  3 ,  1 6 0  0 0  P R A H A  6  

 

 

Katedra/Ústav:             Katedra pastorálních oborů a právních věd 

 

 

 

Posudek vedoucího/vedoucí diplomové práce 
 

 

jméno vedoucího/vedoucí                 Radek Tichý         

 

 

Autor/autorka práce: Vojtěch Matys 

Studijní program/obor: Teologie, Katolická teologie 

Název práce: Liturgie a magisterium papeže Františka 

Vedoucí práce: Radek Tichý  

Rozsah práce: 70 stran 

 

 

1. Kritické zhodnocení 

 

 

 

 

Kritéria hodnocení 

sp
lň

u
je

 b
ez

 

v
ý
h

ra
d
 

sp
lň

u
je

 

s 
d

ro
b
n
ý

m
i 

p
ři

p
o

m
ín

k
am

i 

sp
lň

u
je

 s
 

v
ý
h

ra
d

am
i 

N
es

p
lň

u
je

 

 

A. Formální a jazyková kritéria 

 

 

Práce odpovídá rozsahovým podmínkám 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 

stylistika) 

 

  

 

   

 

   

 

   

Formální zpracování práce (celková struktura a její 

logičnost) 

 

  

 

   

 

   

 

   

Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; 

formální jednota poznámkového a kritického aparátu 

 

  

 

   

 

   

 

   

 

Zpracování příloh  

 

  

 

   

 

   

 

   

 

Celková typografická úprava 

 

  

 

   

 

   

 

   



 

B. Obsahová kritéria 

 

Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich 

dosažení 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce stanovených cílů dosahuje 

 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 

sekundární literaturou 

 

  

 

   

 

   

 

   

Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 

argumentačně podloženy 

 

  

 

   

 

   

 

   

Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 

využívá jí 

 

  

 

   

 

   

 

   

 V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle 

 

 

  

 

   

 

   

 

   

 

C. Celkový přínos práce 
Tuto část je vhodné rozvést v bodě 5. 

 ano 

 

ne 

Práce je kompilační prací 

 

 

        

 

        

Práce se zabývá dosud nezpracovaným tématem 

 

 

        

 

        

Práce přináší nové poznatky 

 

 

        

 

        

Práce navrhuje nové metodické přístupy 

 

 

        

 

        

Práce má metodologický/teologický přínos 

 

 

        

 

        

 

D. Průběh zpracovávání práce 

 

 

 

ano 

 

ne 

Autor/ka pravidelně konzultovala s vedoucím práce 

 

 

        

 

        

 

Autor/ka přicházela se samostatnými tvůrčími podněty 

 

 

        

 

        

 



Celkové hodnocení práce 
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy) 

 

Tématem diplomové práce Vojtěcha Matyse je "liturgické magisterium" papeže Františka. 

Práce nemá formulovaný cíl formou otázky či výzkumného problému, je svou povahou 

deskriptivní, což ztěžuje hodnocení, zda student dosáhl cíle práce.  

 

Práce má logickou strukturu, po krátkém seznámení s osobou papeže Františka následuje 

prezentace vybraných textů věnovaných liturgickému tématu. Zde by bylo vhodnější přesněji 

definovat zkoumané období ("konec léta" se mi zdá trochu vágání), stejně jako upozornit, 

které žánry byly záměrně vynechány (například knižní rozhovory? aj.?). Třetí část má 

analytickou povahu, postupuje po jednotlivých tématech, které se v papežových textech 

objevují, interpretuje je a uvádí do kontextu.  

 

Kromě drobnějších nedostatků (práce zcela nedodržuje citační normu KTF, zejména je to 

patrné u internetových zdrojů) v práci chybí shrnující odstavce na koncích kapitol, které by 

čtenáři pomohli jednoznačně uchopit, konkrétní myšlenku či závěr výše napsaného. Zejména 

závěr celé práce se mi zdá nedostatečný, zasloužil by si konkrétnější závěry než jen všeobecná 

konstatování. Tato skutečnost však může být dána deskriptivním charakterem tématu. 

 

Práce je psaná srozumitelným, odpovídajícím jazykem.  

 

 

 

3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě 

 

Jaký z analyzovaných textů papeže Františka je třeba považovat za zásadní a proč?  

 

 

 

Doporučení práce k obhajobě 

 

                          doporučuji 
Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji 

 

 

 

 

Datum:           6. 1. 2022                                                      Podpis:           


